Formato 6d) “Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF (Clasificación de Servicios Personales  
por Categoría)”. 

2021-A-29000-19-1809-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 18,466,674.40 pesos (dieciocho millones 
cuatrocientos sesenta y seis mil seiscientos setenta y cuatro pesos 40/100 M.N.), por 
concepto de incrementar durante el ejercicio fiscal 2021 la asignación global de servicios 
personales aprobada originalmente en el Presupuesto de Egresos del estado de Tlaxcala 
para el ejercicio fiscal 2021 y registrar un monto pagado superior al originalmente

[...]

Finanzas del Gobierno del estado de Tlaxcala por 412,724.3 miles de pesos. 

2021-A-29000-19-1809-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 412,724,309.83 pesos (cuatrocientos doce 
millones setecientos veinticuatro mil trescientos nueve pesos 83/100 M.N.), por concepto 
de no presentar evidencia ni autorización, por parte de la Secretaría de Finanzas del 
Gobierno del estado de Tlaxcala, de la aplicación de los ingresos excedentes derivados de 
ingresos de libre disposición. 

Sistema de Contabilidad Gubernamental